

Aktivitets- og undervisningsplan for Uddannelse og job i 8. og 9. klasse i Grundskolen på Det frie Gymnasium

I 8. klasse har vi fem hele skoledage med besøg på uddannelsesinstitutioner. Den første er en Skills-dag, og i løbet af skoleåret er der 2x2 dage, hvor eleverne er ude på to forskellige ungdomsuddannelser.

I 9. klasse tilrettelægges der særlige brobygningsforløb for de elever, hvor et sådant forløb giver mening i forhold til job og uddannelsesmuligheder.

I 9. klasse afholder vi en uddannelsesaften for elever og forældre, inden det endelige studievalg tages.

Vores UU-vejleder er på skolen hver uge og samtaler med eleverne om, uddannelsestanker mv.

Med hensyn til job- og arbejdsmarkedet har vi årligt besøg i klasserne af job-mentorer, hvilket gælder i både 8. og 9. klasse

På jobområdet er der i årsplanen tilrettelagt en praktikuge både i 8. og 9. klasse.

Nedenstående aktivitetsplan er eksempler på, hvad vi laver af aktiviteter inden for området: Job og uddannelse i løbet af et skoleår på 8. og 9. klassestrin.

UU-Aktiviteter i løbet af skoleåret

Fælles:

Forældremøde i oktober: Vores UU-vejleder kommer med på vores forældremøde og præsenterer sig selv og sine opgaver i den fælles del i kantinen. Dernæst kommer han op i 9. klasserne og kan snakke parathedsvurderinger og andet, der kommer for klasserne i dette skoleår.

Skole/hjemsamtaler i uge 46: Her kan Ole komme med til de samtaler, hvor der er IUP-elever, der har brug for hjælp.

8. kl.:

Uge 35-40: Skills-dag på Hotel- og restaurantskolen

Mandag og fredag i uge 41: 2 lektioner pr. klasse. (Kollektiv vejledning, udd.parathed, stil om "mit uddannelsesvalg").

Skole/hjemsamtaler i uge 46: Her kommer vores UU-vejleder med til de samtaler, hvor der er IUP-elever, der har brug for hjælp.

November: Ole med på 8. klasses teammøde (14.30-15.45), hvor der snakkes IUP-elever. (**Deadline:** Karakterer skal lægges på Optagelse.dk senest d. 1.12.)

Uge 46: Ole kan være med til de skole-hjem-samtaler med de elever, der er "ikke uddannelsesparate" (IUP). Information om kriterier for vurdering kommer ud til alle inden.

Uge 6: Introduktionskurser. Lærerne skal deltage. 1 pr. klasse. Det er 2x2 dage.

Forår 2018: Brobygning for IUP-elever, hvis der skønnes behov.

Besøg i klasserne ved Job-mentorere.

Uge 14

: Praktik. Vi samler sedler ind og sender til: UU-København.

Maj: Statusmøde om eleverne.

9. kl.:

Brobygning: Hvis der er elever, der har behov for et brobygningsforløb i stedet for normal skolegang (primært IUP-elever), aftales dette individuelt mellem, klasselærere/UU/Elev-forældre.

Skole/hjemsamtaler i uge 46: Her kan UU-vejleder komme med til de samtaler, hvor der er IUP-elever, der har brug for hjælp.

December: Kollektiv vejledning: 2. lektioner i hver klasse. Lærer skal med fra hver klasse. Klasselærer aftaler med UU-vejleder i god tid.

Uge 6: Praktik. Vi samler sedler ind og sender til: UU-København. UU-vejleder kan hjælpe IUP-elever. **Deadline uge 50.**

d. 10.1: Uddannelsesaften i kantinen 17.00-18.30: UU-vejleder er på denne aften. Sedler til praktikken deles ud denne aften.

Individuel vejledning: Uge 4-5: Mulighed for individuel vejledning i januar/februar i forhold til endeligt uddannelsesvalg.

Uddannelsesvalg: Senest d. 1.3.

ALLE: Alle foreløbige karakterer skal ligge på Optagelse.dk: d. 1.12. Endelige årskarakterer d. 1.5. Ny parathedsvurdering er lagt ind d. 27.5, hvor vi eventuelt kan ændre i elevernes uddannelsesparathed
Alt dette i samarbejde med vores sekretær.